

Uzasadnienie

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021 – 2030”.

Kryteria brane pod uwagę przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w odniesieniu do przedmiotowego dokumentu, zgodnie z art. 49 w/w ustawy:

- 1) Charakter działań przewidzianych w dokumentach, o których mowa w art.46 i 47 wymienionej ustawy, w tym: strategię, zalicza się do projektów dokumentów objętych obowiązkiem przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Obowiązek ten ustawowo spoczywa na organie administracji, który dany dokument opracowuje i przyjmuje. Istnieje jednak możliwość przeprowadzenia postępowania zmierzającego do odstąpienia od tej zasady, a wymaga ono uzgodnienia z uprawnionymi organami, które wymieniono i opisano w obwieszczeniu. Za odstąpieniem od złożonej procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przemawia charakter i treść dokumentu jakim jest strategia rozwoju gminy. Działania objęte przedmiotowym opracowaniem mają charakter lokalny, gdyż będą realizowane w granicach administracyjnych jednej gminy – Gminy Łubniany i nie wywierają znaczącego negatywnego wpływu na obszary chronione.
- 2) Strategia Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030 jest planem osiągnięcia długofalowych zamierzeń i celów. Jej podstawy stanowią przeprowadzone badania, których wyniki są punktem odniesienia do określonych pól strategicznych ujętych w dokumencie. W procesie prac nad dokumentem określone zostały cztery pola strategiczne:
 - Pole strategiczne 1. Kapitał ludzki – mieszkańcy,
 - Pole strategiczne 2. Przestrzeń gminy, a w niej infrastruktura,
 - Pole strategiczne 3. Przedsiębiorczość i kooperacja,
 - Pole strategiczne 4. Środowisko naturalne, jego potencjał i ochrona.
- 3) Cele strategiczne posiadają charakter ogólny, w związku z tym zostały one doprecyzowane poprzez określenie celów/pól operacyjnych. Zestawienie pól strategicznych i przyporządkowanie im celów operacyjnych, a dalej poszczególnych kierunków działań, pozwala na zebranie i zaprezentowanie obszarów i rodzajów działań, które władze gminy zamierzają podejmować w projektowanym okresie. Należy tu podkreślić, iż wymienione kierunki działań nie stanowią nazw konkretnych zadań o charakterze inwestycyjnym, organizacyjnym lub innym. Należy poszczególne zapisy traktować jako ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć. Strategia określa kierunki działań strategicznych w ramach czterech głównych pól strategicznych, których uszczegółowienie o wymienione pola operacyjne i kierunki działania przedstawiono w poniższej tabeli.

Horyzontalne pole strategiczne – zrównoważony rozwój oraz wyższa jakość życia mieszkańców Gminy Łubniany	
Pole strategiczne 1. Kapitał ludzki – mieszkańcy	
Pole operacyjne 1.1.	Poprawa dostępności do usług ochrony zdrowia stosownie do trendów demograficznych i epidemiologicznych.

Kierunki działania 1	Rozwój opieki zdrowotnej dedykowanej osobom przewlekle chorym i niesamodzielnym.
Kierunki działania 2	Ochrona zdrowia dostosowana do potrzeb osób starszych.
Kierunki działania 3	Rozwój opieki długoterminowej i rehabilitacji.
Kierunki działania 4	Profilaktyka w zakresie chorób cywilizacyjnych.
Kierunki działania 5	Rozwój programów i działań promujących zdrowy styl życia.
Kierunki działania 6	Wsparcie dla programów i działań szkoleniowych w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Kierunki działania 7	Dbłość o zasoby kadrowe dla potrzeb jednostek ochrony zdrowia.
Pole operacyjne 1.2.	Opieka społeczna otwarta na wyzwania współczesności, uwzględniająca trendy demograficzne.
Kierunki działania 1	Opieka społeczna otwarta na potrzeby starzejącego się społeczeństwa.
Kierunki działania 2	Stworzenie specjalnej oferty dla osób starszych i samotnych w związku z emigracją młodszego pokolenia w celach zarobkowych.
Kierunki działania 3	Rozwój form opieki poszpitalnej dla osób samotnych, przewlekle chorych i niesamodzielnym.
Kierunki działania 4	Wsparcie programów i form opieki usprawniającej intelektualnie i ruchowo osoby starsze.
Kierunki działania 5	Dbłość o zabezpieczenie kadrowe dla wszystkich form opieki społecznej.
Pole operacyjne 1.3.	Budowa nowoczesnej edukacji dostosowanej do wymogów współczesności
Kierunki działania 1	Dbłość o wszechstronny rozwój ucznia i jego dobre przygotowanie do dalszych etapów kształcenia.
Kierunki działania 2	Monitorowanie trendów panujących na rynku usług edukacyjnych, rynku pracy i dostosowanie do nich metod i rodzaju kształcenia.
Kierunki działania 3	Indywidualizacja procesu kształcenia.
Kierunki działania 4	Dbłość o zapewnienie i rozwój kadry, zdolnej do pracy w warunkach nowoczesnej edukacji.
Kierunki działania 5	Wsparcie dla realizacji programów służących rozwojowi indywidualnych zainteresowań ucznia.
Kierunki działania 6	Edukacja ekologiczna w służbie kształtowania postaw młodego pokolenia.
Kierunki działania 7	Poprawa jakości kształcenia.
Pole operacyjne 1.4.	Rozwój oferty kulturalnej, umożliwiającej atrakcyjne spędzanie czasu wolnego
Kierunki działania 1	Opracowanie i wdrożenie koncepcji zagospodarowania czasu wolnego dla mieszkańców Gminy Łubniany.
Kierunki działania 2	Współpraca z instytucjami kultury w najbliższej okolicy (powiat opolski), z terenu miasta Opola, a także o zasięgu regionalnym i krajowym.

Kierunki działania 3	Dostosowanie oferty kulturalnej dla mieszkańców „rdzennych” i „napływowych”, dla których Gmina jest miejscem wypoczynku, gdyż ich aktywność zawodowa skupia się w większych ośrodkach.
Kierunki działania 4	Wypracowanie oferty kulturalnej dla każdej grupy wiekowej odbiorców: dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów.
Kierunki działania 5	Współdziałanie w zakresie i na rzecz kultury z instytucjami gminnymi i organizacjami pozarządowymi, mającymi w celach statutowych zapisy dotyczące kultury i sztuki.
Kierunki działania 6	Udział w projektach zewnętrznych, ogłaszanych i prowadzonych przez instytucje państwowe i samorządowe na rzecz instytucji kultury lub organizacji pozarządowych.
Kierunki działania 7	Wyszukiwanie i wspieranie liderów lokalnej społeczności, zdolnych do podejmowania i prowadzenia przedsięwzięć kulturalnych.
Kierunki działania 8	Nieustanna dbałość o lokalne dziedzictwo kulturalne, zarówno materialne, jak i niematerialne.
Pole operacyjne 1.5.	Wspieranie zdrowej aktywności fizycznej
Kierunki działania 1	Wsparcie programów i inicjatyw propagujących zdrowy, aktywny styl życia.
Kierunki działania 2	Wsparcia dla inicjatyw walki z otyłością, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.
Kierunki działania 3	Aktywizacja ruchowa, jako gwarancja utrzymania sprawności w starszym wieku.
Kierunki działania 4	Wsparcie organizacji pozarządowych, w tym klubów sportowych w propagowaniu szeroko rozumianego sportu, aktywności fizycznej.
Pole strategiczne 2. Przestrzeń gminy, a w niej infrastruktura	
Pole operacyjne 2.1.	Rozwinięta infrastruktura komunikacyjna
Kierunki działania 1	Wzmacnianie spójności i dostępności układu komunikacyjnego gminy, zarówno wewnętrznego, jak i zewnętrznego.
Kierunki działania 2	Poprawa i rozwój infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Kierunki działania 3	Dalszy rozwój infrastruktury rowerowej, poprawiającej bezpieczeństwo i komfort przemieszczania się mieszkańców.
Kierunki działania 4	Budowa komunikacji gminnej i podmiejskiej, w celu zapewnienia możliwości szybkiego i bezpiecznego dotarcia do miejsc nauki, pracy i dostępu do dóbr kultury i rozrywki.
Pole operacyjne 2.2.	Rozwinięta infrastruktura łączności – wykorzystująca zdobycze najnowszych technologii
Kierunki działania 1	Wsparcie dla dostępu do infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, w tym: Internetu szerokopasmowego.
Kierunki działania 2	Wsparcie innowacyjnych działań nakierowanych na komercjalizację zdobyczy najnowszych technologii.

Kierunki działania 3	Budowanie systemu zachęt dla producentów i usługodawców branży IT , celem zachęcenia ich do obecności na terenie gminy.
Kierunki działania 4	Tworzenie możliwości komunikacji alternatywnej z wykorzystaniem rozwiniętych technologii.
Kierunki działania 5	Poprawa dostępności cyfrowej podmiotów operujących na lokalnym rynku usług, pracy i kształcenia.
Pole operacyjne 2.3.	Nowoczesna i konkurencyjna baza edukacyjna, sportowa i kulturalna.
Kierunki działania 1	Rozwój technik cyfrowych w procesie edukacji.
Kierunki działania 2	Stała dbałość o wyposażenie placówek edukacyjnych w sprzęt oraz pomoce dydaktyczne, niezbędne do kształcenia kompetencji kluczowych.
Kierunki działania 3	Poprawa bezpieczeństwa i stanu technicznego obiektów placówek edukacyjnych.
Kierunki działania 4	Rozwój bazy sportowej i rekreacyjnej.
Kierunki działania 5	Poprawa infrastruktury obiektów kultury – modernizacja budynków ośrodka kultury i bibliotek. Rozwój bazy jednostek kultury.
Kierunki działania 6	Dostosowanie infrastruktury technicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Pole operacyjne 2.4.	Dostępne dla ludności zasoby ochrony zdrowia i opieki społecznej
Kierunki działania 1	Budowa wiejskiego ośrodka zdrowia w celu poprawy dostępu do usług ochrony zdrowia.
Kierunki działania 2	Modernizacja i wyposażenie jednostek ochrony zdrowia funkcjonujących na terenie gminy.
Kierunki działania 3	Wsparcie rozwoju opieki geriatrycznej.
Kierunki działania 4	Zabezpieczenie opieki paliatywnej i hospicyjnej.
Kierunki działania 5	Rozwój informatyczny jednostek ochrony zdrowia, poprawa dostępności cyfrowej.
Kierunki działania 6	Rozwój jednostek ratownictwa medycznego.
Kierunki działania 7	Budowa, modernizacja i wyposażenie jednostek opieki społecznej.
Pole operacyjne 2.5.	Atrakcyjna baza turystyczno-rekreacyjna
Kierunki działania 1	Opracowanie spójnej oferty turystyczno-kulturalnej Gminy Łubniany.
Kierunki działania 2	Wykorzystanie walorów turystyczno-rekreacyjnych obszaru gminy.
Kierunki działania 3	Poprawa dostępności i jakości infrastruktury turystycznej, kulturalnej i rekreacyjnej.
Kierunki działania 4	Wzmocnienie roli i znaczenia instytucji i podmiotów działających na rzecz kultury i dziedzictwa lokalnego.
Kierunki działania 5	Tworzenie przestrzeni dla zrównoważonego rozwoju turystyczno-rekreacyjno-kulturalnego.
Kierunki działania 6	Sukcesywne kreowanie rozwoju marki turystycznej.

Kierunki działania 7	Wsparcie dla tworzenia charakterystycznych produktów turystycznych, jako atrakcyjne miejsca i wydarzenia.
Kierunki działania 8	Utworzenie platformy współpracy i komunikacji samorządu z branżą turystyczną.
Kierunki działania 9	Wsparcie turystyki weekendowej, jako szansa na rozwój branży.
Pole operacyjne 2.6.	Efektywna gospodarka wodno-ściekowa
Kierunki działania 1	Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej odpowiadającej współczesnym potrzebom rozwojowym gminy.
Kierunki działania 2	Rozwój i modernizacja sieci wodociągowej, ujęć wody, odpowiadająca współczesnym potrzebom rozwojowym gminy.
Kierunki działania 3	Stała dbałość o poprawę efektywności działań na rzecz zapewnienia dostępu do infrastruktury wodno-ściekowej, widziane w perspektywie rozwoju gminy.
Pole operacyjne 2.7.	Budownictwo jednorodzinne jako szansa rozwojowa gminy
Kierunki działania 1	Przygotowanie i uzbrojenie terenów inwestycyjnych, związanych z budownictwem jednorodzinnym.
Kierunki działania 2	Rozwój usług związanych z obsługą mieszkańców osiedlających się na terenie gminy , w tym: tworzenie miejsc centrotwórczych.
Pole strategiczne 3. Przedsiębiorczość i kooperacja	
Pole operacyjne 3.1.	Kreatywna przedsiębiorczość i współpraca międzysektorowa
Kierunki działania 1	Stymulowanie współpracy samorządu z przedsiębiorcami prywatnymi oraz instytucjami działającymi na rzecz biznesu.
Kierunki działania 2	Dbłość o rozwój sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.
Kierunki działania 3	Stymulowanie współpracy samorządowej w obszarach związanych z przedsiębiorczością, rynkiem pracy, edukacją i kulturą, turystyką, promocją, opieką zdrowotną i pomocą społeczną.
Kierunki działania 4	Wsparcie gminy dla wszelkich jednostek tworzonych na jej obszarze wykazujących się gospodarczym potencjałem rozwojowym.
Kierunki działania 5	Dbłość o producentów rolnych działających na terenie gminy, którzy wyznaczają jej charakter jako gminy rolniczej.
Kierunki działania 6	Wsparcie dla inicjatyw odpowiadających na wyzwania współczesności, w tym zmiany w rolnictwie , jako jednej z kluczowych aktywności gospodarczych w gminie.
Kierunki działania 7	Wsparcie dla inwestorów, system zachęt sprzyjający lokowaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie gminy.
Kierunki działania 8	Wsparcie dla tworzenia gospodarstw ekologicznych.
Pole operacyjne 3.2.	Wykorzystanie narzędzia planowania przestrzennego dla warunków rozwoju
Kierunki działania 1	Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, uwzględniająca racjonalne gospodarowanie przestrzenią gminy oraz rozwiązanie istniejących konfliktów przestrzennych.

Kierunki działania 2	Kontynuacja aktualizacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych miejscowości wg Wieloletniego programu sporządzania planów miejscowych oraz z uwzględnieniem istniejących uwarunkowań prawnych, społecznych, środowiskowych i gospodarczych.
Kierunki działania 3	Standaryzacja i cyfryzacja obowiązujących dokumentów planistycznych w celu usprawnienia procesów inwestycyjnych oraz ułatwienia dostępu do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.
Kierunki działania 4	Kształtowanie w dokumentach planistycznych racjonalnych rezerw terenowych dla rozwoju rolnictwa, mieszkalnictwa, usług i przemysłu, umożliwiających aktywizację gospodarki, proporcjonalnie do potrzeb i możliwości gminy.
Kierunki działania 5	Kontynuacja ochrony przed urbanizacją terenów cennych przyrodniczo.
Kierunki działania 6	Uwzględnienie w planowaniu przestrzennym gminy kwestii ochrony środowiska, w tym jej dostosowania do adaptacji do zmian klimatu (m.in. poprzez wzmocnienie ochrony przed potencjalnymi, negatywnymi skutkami tych zmian).
Pole operacyjne 3.3.	Skuteczna i profesjonalna administracja
Kierunki działania 1	Dostarczanie usług publicznych na jak najwyższym poziomie oraz ich maksymalna standaryzacja.
Kierunki działania 2	Rozwój umiejętności i kompetencji kadry administracji publicznej.
Kierunki działania 3	Nowoczesne e-usługi publiczne, jak najszerza elektroniczna obsługa interesantów.
Kierunki działania 4	Zapewnienie dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej dla petentów.
Kierunki działania 5	Sprawność organizacyjna i techniczna administracji odpowiadająca wyzwaniom współczesności.
Kierunki działania 6	Systematyczna budowa społeczeństwa obywatelskiego i partypacyjnego.
Pole operacyjne 3.4.	Wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego
Kierunki działania 1	Stałe monitorowanie zagrożeń cywilizacyjnych i naturalnych.
Kierunki działania 2	Monitorowanie i zwalczanie zagrożeń dla bezpieczeństwa publicznego występujących na terenie gminy.
Kierunki działania 3	Rozwój infrastruktury służb bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy.
Kierunki działania 4	Budowa, modernizacja i wyposażanie jednostek ochrony przeciwpożarowej funkcjonujących na terenie gminy.
Kierunki działania 5	Wsparcie dla podejmowanych i realizowanych działań oraz programów profilaktycznych dostosowanych do występujących lokalnie zagrożeń.
Pole strategiczne 4. Środowisko naturalne, jego potencjał i ochrona	
Pole operacyjne 4.1.	Gospodarka niskoemisyjna oraz produkcja i dystrybucja energii odnawialnej
Kierunki działania 1	Wdrażanie niskoemisyjnych i energooszczędnych technologii w obiektach użyteczności publicznej.

Kierunki działania 2	Produkcja i dystrybucja energii odnawialnej dla obiektów użyteczności publicznej.
Kierunki działania 3	Promocja gospodarki niskoemisyjnej na terenie gminy.
Kierunki działania 4	Wzmacnianie działań służących produkcji i dystrybucji energii odnawialnej na terenie gminy.
Kierunki działania 5	Podjęcie działań zwiększających świadomość społeczeństwa w zakresie środowiska naturalnego i ekologii.
Kierunki działania 6	Monitorowanie zagrożeń naturalnych związanych ze zmianami klimatycznymi.
Kierunki działania 7	Ochrona środowiska naturalnego przed wyniszczającymi działaniami gospodarki.
Kierunki działania 8	Dbłość o utrzymanie walorów rolniczych gminy.
Pole operacyjne 4.2.	Zdrowa ekologiczna żywność , jej produkcja i dystrybucja.
Kierunki działania 1	Wsparcie w realizacji przedsięwzięć i programów służących rozwojowi produkcji ekologicznej żywności, czemu sprzyja rolniczy charakter gminy.
Kierunki działania 2	Promocja zdrowej żywności, jej dystrybucji i konsumpcji.
Kierunki działania 3	Budowa wewnętrznej sieci sprzedaży ekologicznej żywności – „bazarek”.
Kierunki działania 4	Budowa systemu zachęt kierowanych do producentów rolnych, do tworzenia upraw i hodowli ekologicznych.
Pole operacyjne 4.3.	Nowoczesna baza do gospodarowania odpadami komunalnymi
Kierunki działania 1	Kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców, ich edukacja w zakresie konieczności segregacji odpadów we współpracy z podmiotami publicznymi i organizacjami pozarządowymi.
Kierunki działania 2	Wspieranie programów tworzenia , tzw. gniazd odpadowych, co ma na celu doskonalenie procesu ich segregacji.
Kierunki działania 3	Modernizacja, rozbudowa oraz wyposażenie miejsc odbioru, segregacji i składowania odpadów komunalnych.
Kierunki działania 4	Wdrażanie programów służących promowaniu zbierania odpadów u źródła powstawania (m.in. zakup pojemników, kompostowników, altan śmieciowych).
Kierunki działania 5	Przygotowanie i wdrożenie zwiększonego zakresu świadczonych usług przez gminę, w tym: odbiór na zgłoszenie odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektronicznego i elektrycznego, itp.
Kierunki działania 6	Stała dbłość o wzrost poziomu odzysku surowców nadających się do dalszego przetwarzania.

- 4) Jak wykazano powyżej omawiany dokument nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji zadań mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Jest to dokument strategiczny, który określa w perspektywie dekady, koncepcję działań, a ich skonkretyzowanie nastąpi stosownie do etapu ich realizacji. W przypadku realizacji inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskodawca/inwestor będzie zobowiązany do uzyskania uprzednio decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zaplanowane działania mają na celu ożywienie społeczno-gospodarcze i ich realizacja nie spowoduje negatywnego wpływu na komponenty środowiska. Zadania będą realizowane z należytą starannością, ostrożnością i w poszanowaniu środowiska naturalnego. Całość będzie poprowadzona na podstawie i w granicach właściwych przepisów prawa i wynikających z nich obowiązków konsultacji, opinii i analiz wpływu lokalizacji oraz funkcjonowania inwestycji na zdrowie i życie ludzi oraz środowiska naturalnego.

5) Powiązania zapisów Strategii z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach. Zbieżność pól strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030 jest znacząca w odniesieniu do najważniejszych celów wskazanych w kluczowych opracowaniach strategicznych. Wykazana zgodność, zbieżność w dużym stopniu ułatwi Gminie Łubniany proces aplikowania o środki zewnętrzne, ze szczególnym uwzględnieniem funduszy europejskich w okresie programowania 2021-2027.

W ramach prowadzonych analiz uwzględniono poniższe opracowania strategiczne szczebla krajowego i regionalnego:

- Projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce (cele polityki spójności),
- Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030,
- Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.),
- Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030,
- Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (projekt),
- Strategia Rozwoju Powiatu Opolskiego na lata 2015-2025.

6) Przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju oraz wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska. Misją Gminy jest zapewnienie komfortu życia aktywnym, nowoczesnym mieszkańcom. Całość planuje się prowadzić z poszanowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. Zrównoważony rozwój definiuje się jako rozwój społeczno-gospodarczy, w którym następuje integracja celów wzrostu gospodarczego oraz działań społecznych, z zachowaniem równowagi przyrodniczej i trwałości podstawowych procesów przyrodniczych w celu zagwarantowania możliwości zaspokajania potrzeb społeczności i obywateli obecnie i w przyszłości. Przedmiotowy dokument wskazuje cele i kierunki działań w sferze społeczno-gospodarczej, technicznej oraz przestrzenno-funkcjonalnej. Wskazane działania ściśle korelują z założeniami zrównoważonego rozwoju w aspekcie ochrony środowiska oraz wypełniają zobowiązania w stosunku do regulacji prawnych Unii Europejskiej. Ponadto założeniem strategicznym Gminy jest m.in. zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii, poprawa dostępu do infrastruktury technicznej, dbanie o bezpieczeństwo i utrzymanie wysokiej jakości środowiska, w tym jakości powietrza i wód.

7) W Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na najbliższą dekadę ujęto jako jeden z czterech głównych celów strategicznych – środowisko naturalne, jego potencjał i ochrona. Cel strategiczny został dookreślony poprzez rozpisanie go na bardzo konkretne cele operacyjne, w tym: gospodarka niskoemisyjna oraz produkcja i dystrybucja energii odnawialnej, zdrowa ekologiczna żywność, jej produkcja i dystrybucja oraz nowoczesna baza do gospodarowania odpadami komunalnymi. Całość uzupełniono dobrze przemyślanymi kierunkami działania, których dokładną treść zamieszczono w tabeli. W tej części przedmiotowy dokument wykazuje wprost silny nacisk na kwestie ochrony środowiska naturalnego.

8) Charakter planowanych w Strategii działań, rodzaj i skala oddziaływania na środowisko oraz cechy obszaru objętego spodziewanym oddziaływaniem powodują, że realizacja zadań proponowanych w dokumencie nie powoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko, ponieważ:

- a) Prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość – wydają się być niewielkie, krótkotrwałe i odwracalne. Realizacja zadań wskazanych w dokumencie będzie rozłożona w czasie i przestrzeni. Uciążliwości mogą wystąpić jako przejściowe, np. hałas spowodowany czasowym wykorzystaniem sprzętu i maszyn w czasie realizacji inwestycji. Natomiast po zakończeniu inwestycji wystąpi oddziaływanie wtórne, czyli poprawa ładu przestrzennego oraz ogólnej estetyki obszaru gminy.
 - b) Prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływania skumulowanego lub transgranicznego – nie przewiduje się możliwości występowania skumulowanego oddziaływania na środowisko w trakcie realizacji i eksploatacji zrealizowanych inwestycji, a także oddziaływań transgranicznych przedsięwzięć ujętych w Strategii.
 - c) Nie przewiduje się możliwości wystąpienia ryzyka zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Aby zapewnić jak najmniejszą ingerencję zaplanowanych inwestycji w środowisko przyrodnicze, w trakcie realizacji prac będą przestrzegane obowiązujące normy i przepisy w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego oraz BHP, a także zapewniona zostanie ochrona dla osób oraz własności publicznej poprzez unikanie uciążliwości, skażenia środowiska i hałasu.
- 9) Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko.
- a) Strategia Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030 jest dokumentem obejmującym teren całej Gminy, w tym obszary o ważnym znaczeniu dla dziedzictwa kulturowego (tj. zabytki) oraz obszary o szczególnych właściwościach naturalnych. Jednakże obowiązek uzgadniania wszelkich prac inwestycyjnych z powołanymi do tego celu organami i instytucjami państwowymi, eliminuje wystąpienie negatywnego wpływu planowanych przedsięwzięć na dziedzictwo kulturowe.
 - b) Formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym – na terenie Gminy Łubniany występuje jedynie kilka pomników przyrody oraz użytek ekologiczny – stanowisko Storczyka krwistego i ekologicznego.

Wójt Gminy Łubniany

Paweł Wąsiak

Sporządził:

Piotr Pośpiech

Sekretarz Gminy Łubniany